受文者：高雄市立左營高級中學
發文日期：中華民國110年6月8日
發文字號：高市教小字第11033975300號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：教育部通報暨評量因應方式說明

主旨：為協助學校因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情，有關本市高級中

等以下學校期末考及學期成績計算因應方式，請查照。

說明：

一、依據教育部「1100607教育部通報」及「國民小學及國民中

學學生成績評量準則」暨「高級中等學校學生學習評量辦法」」

辦理。

二、各校因應COVID-19疫情，教師持續進行線上教學與評量，引

導與關心學生學習及成效，相關評量因應方式說明如下：

(一)取消實體期末考：期末考是否採線上評量，各校得自行決

定。

(二)學校彈性調整定期評量次數及平時評量比例：請學校循校

內程序討論定案。

(三)評量應採彈性多元方式進行：可採線上評量、表單、實作

評量等方式進行。

(四)評量方式應具公平性及一致性：

１、經學校討論調整後的評量方式及占分比率，同年級、同

科目應具有一致性，並能追蹤瞭解學生學習結果。

２、另因「大學繁星推薦入學」係回歸校內成績核算，由高

中職各校自訂合宜的推薦機制與原則，學校因應停課如

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132號2-3
樓

承辦單位：國小教育科
承辦人：許馨瑩
電話：07-7995678#3059
傳真：07-7406585
電子信箱：hsu.aringkcg@gmail.com

高雄市立左營高級中學 1100608

1 1 0 7 0 4 5 6 3 0 0

調整評量方式或學期成績計算方式，只要校內一致，並

提經學校推薦委員會審議確認，不影響學生參與繁星推

薦之權益。

(五)調整後成績計算方式應充分向家長說明：應以多元管道告

知家長了解，並請公告學校網站周知。

三、上開本市高級中等以下學校期末考及學期成績計算學校因應

調整結果，請於110年6月11日(星期五)中午前公告於學校網

站周知。

四、旨揭因應方式倘有相關問題請向本局相關科室洽詢：

(一)高中職部分請逕洽許心柔助理員(分機3022)。

(二)國中部分請逕洽徐淑芬股長(分機3037)。

(三)國小部分請逕洽蘇雅庭科員(分機3056)、許馨瑩老師(分

機3059)。

正本：本市公私立高級中等以下學校(全)
副本：本局高中職教育科、國中教育科、國小教育科(本局皆紙本)

第2頁 共2頁

高雄市立左營高級中學 1100608